
UTU
15.4 kW 20 de Enero de 2025

GDMTH 739041001114

45,327 kWh $ 89,792

28 1,893 kWh $0

100.00 % MES $ 89,792

$1,720,049.00 MXN $1,696,943.00 MXN $23,106.00 MXN

550 W 28 78.4 m 2



Propuesta 1 20 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

# 20250001

UTU  

28 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 1,720,049.00 $ 1,696,943.00 $ 0.00 $ 23,106.00 $ 23,106.00 $ 23,106.00

2 $ 1,771,650.47 $ 1,747,851.29 $ 0.00 $ 23,799.18 $ 23,799.18 $ 46,905.18

3 $ 1,824,799.98 $ 1,800,286.83 $ 0.00 $ 24,513.16 $ 24,513.16 $ 71,418.34

4 $ 1,879,543.98 $ 1,854,295.43 $ 0.00 $ 25,248.55 $ 25,248.55 $ 96,666.89

5 $ 1,935,930.30 $ 1,909,924.30 $ 0.00 $ 26,006.01 $ 26,006.01 $ 122,672.89

6 $ 1,994,008.21 $ 1,967,222.03 $ 0.00 $ 26,786.19 $ 26,786.19 $ 149,459.08

7 $ 2,053,828.46 $ 2,026,238.69 $ 0.00 $ 27,589.77 $ 27,589.77 $ 177,048.85

8 $ 2,115,443.31 $ 2,087,025.85 $ 0.00 $ 28,417.47 $ 28,417.47 $ 205,466.32

9 $ 2,178,906.61 $ 2,149,636.62 $ 0.00 $ 29,269.99 $ 29,269.99 $ 234,736.31

10 $ 2,244,273.81 $ 2,214,125.72 $ 0.00 $ 30,148.09 $ 30,148.09 $ 264,884.40

11 $ 2,311,602.02 $ 2,280,549.49 $ 0.00 $ 31,052.53 $ 31,052.53 $ 295,936.93

12 $ 2,380,950.09 $ 2,348,965.98 $ 0.00 $ 31,984.11 $ 31,984.11 $ 327,921.04

13 $ 2,452,378.59 $ 2,419,434.96 $ 0.00 $ 32,943.63 $ 32,943.63 $ 360,864.67

14 $ 2,525,949.95 $ 2,492,018.01 $ 0.00 $ 33,931.94 $ 33,931.94 $ 394,796.61

15 $ 2,601,728.44 $ 2,566,778.55 $ 0.00 $ 34,949.90 $ 34,949.90 $ 429,746.50

16 $ 2,679,780.30 $ 2,643,781.90 $ 0.00 $ 35,998.40 $ 35,998.40 $ 465,744.90

17 $ 2,760,173.71 $ 2,723,095.36 $ 0.00 $ 37,078.35 $ 37,078.35 $ 502,823.25

18 $ 2,842,978.92 $ 2,804,788.22 $ 0.00 $ 38,190.70 $ 38,190.70 $ 541,013.94

19 $ 2,928,268.28 $ 2,888,931.87 $ 0.00 $ 39,336.42 $ 39,336.42 $ 580,350.36

20 $ 3,016,116.33 $ 2,975,599.82 $ 0.00 $ 40,516.51 $ 40,516.51 $ 620,866.87

21 $ 3,106,599.82 $ 3,064,867.82 $ 0.00 $ 41,732.01 $ 41,732.01 $ 662,598.88

22 $ 3,199,797.82 $ 3,156,813.85 $ 0.00 $ 42,983.97 $ 42,983.97 $ 705,582.85

23 $ 3,295,791.75 $ 3,251,518.27 $ 0.00 $ 44,273.49 $ 44,273.49 $ 749,856.33

24 $ 3,394,665.50 $ 3,349,063.81 $ 0.00 $ 45,601.69 $ 45,601.69 $ 795,458.02

25 $ 3,496,505.47 $ 3,449,535.73 $ 0.00 $ 46,969.74 $ 46,969.74 $ 842,427.76



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 1,533.6 1,461.9 1,791.3 1,745.0 1,728.9 1,529.7 1,780.1 1,720.4 1,637.1 1,584.8 1,532.6 1,636.0

kWh Base 227.2 317.8 344.5 268.5 256.1 305.9 263.7 330.8 251.9 234.8 306.5 242.4

kWh Totales 1,760.8 1,779.6 2,135.7 2,013.5 1,985.0 1,835.6 2,043.8 2,051.2 1,889.0 1,819.6 1,839.2 1,878.4


